
 
UCHWAŁA NR VII/150/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia 27 kwietnia 2015 r. 
 
 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Podkarpackiego dotyczącego 
organizacji staży zawodowych 

 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn.zm.) oraz § 19 ust. 2 Statutu Województwa 
Podkarpackiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 1999r. Nr 28, poz.1247 z późn. zm.);  
 

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 
 
 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się stanowisko stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 

Uchwała podlega przekazaniu Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministrowi 
Pracy i Polityki Społecznej.  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego.  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Zał. do uchwały NR VII/150/15 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

 z dnia 27 kwietnia 2015 r. 
 

 
Stanowisko 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
w sprawie  organizacji staży  zawodowych  

 

Sejmik Województwa Podkarpackiego wnioskuje o zmianę  przepisów prawnych, które 

uniemożliwiają  zaliczenie  stażu, który odbywają bezrobotni, a w szczególności 

absolwenci szkół ponadgimnazjalnych i wyższych  do doświadczenia zawodowego 

oraz powodują, że  staż  nie jest zaliczany do wymaganej praktyki w danym zawodzie 

regulowanym.  Staż w rozumieniu przepisów ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy jest formą szkolenia, ale nie kończy się formalnym 

potwierdzeniem uzyskanych kwalifikacji, tak jak w przypadku szkoleń zawodowych. 

Staż jest jednym  z najbardziej popularnych instrumentów rynku pracy  

i w  2014 roku w województwie podkarpackim na tą formę aktywizacji  skierowano 

16 452  osoby bezrobotne, a na stypendia i składki na ubezpieczenia za okres stażu 

wydatkowano 97 286 200 zł. Dlatego też mając na uwadze racjonalność  

i efektywność wydatkowania środków Funduszu Pracy  Sejmik Województwa 

Podkarpackiego zwraca się do Pani Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Pana 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej o uregulowanie kwestii prawnych dotyczących 

wliczania stażu organizowanego przez powiatowy urząd pracy do wymaganej praktyki 

w zawodach regulowanych oraz zaliczania stażu do wymaganego doświadczenia 

zawodowego.  Spowoduje, że w znaczący sposób wzrośnie efektywność tej formy 

wsparcia osób bezrobotnych, a pracodawcy uzyskają potwierdzenie praktycznego 

doświadczenia zawodowego oraz umiejętności osób, które ubiegać się będą u nich o 

zatrudnienie po ukończonym stażu. 

 

 

 

 

 

 

 


